

[Første næstformand]

Medlemmer af Folketinget Svend Auken (S), Gammelgaard (KF), Ivar Hansen (V), Gade (SF), Aage Brusgaard (FP), Arne Melchior (CD), Marianne Jelved (RV) og Glønborg (KRF) har meddelt mig, at de ønsker til statsministeren at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvilke oplysninger kan regeringen give om forhandlingerne på EF's regeringskonferencer og regeringens stillingtagen før EF-topmødet om en økonomisk-monetær union og en politisk union?«

(Forespørgsel nr. F 11).

Skriftlig fremsættelse af forslag:**Skatteministeren (Fogh Rasmussen):**

Som forslagsstiller tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af udvalg til undersøgelse af eventuelle misbrugsmuligheder i andelsbeskatningen.

(Beslutningsforslag nr. B 29).

Ved forslaget til folketingsbeslutning foreslås det at pålægge regeringen at nedsætte et bredt sammensat udvalg med henblik på at analysere, om der opstår misbrugsmuligheder ved samspillet mellem andelsbeskatningen og andre beskatningsformer.

Udvalget bør i hvert fald have repræsentanter for de berørte dele af erhvervslivet, eksterne sagkyndige samt sagkyndige fra ministerierne, specielt Skatteministeriet, der også forudsættes at yde sekretærbistand til udvalget.

Udvalgsarbejdet bør være afsluttet således, at regeringen på baggrund af konklusionerne kan fremsætte eventuelle forslag til lovændringer i begyndelsen af folketingsåret 1992-93.

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærkninger, der ledsager forslaget, skal jeg anbefale det til Tingets velvillige behandling.

Ole Donner (FP):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Fribolig).

(Lovforslag nr. L 126).

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 13:

Forslag til lov om ændring af merværdiafgiftsloven (momsloven).

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen).

(Fremsat 3/10 91. Første behandling 22/10 91. Betænkning 12/11 91. Anden behandling 21/11 91).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 126 stemmer.

Første næstformand (Henning Rasmussen):

Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 21:

Forslag til lov om ophævelse af dobbeltbeskatning i forbindelse med regulering af forbundne foretagenders overskud (EF-voldgiftskonventionen).

Af skatteministeren (Fogh Rasmussen).

(Fremsat 3/10 91. Første behandling 22/10 91. Betænkning 12/11 91. Anden behandling 21/11 91. Ændringsforslag nr. 1 af 21/11 91 til tredje behandling af skatteministeren).

Der var stillet 1 ændringsforslag af skatteministeren.

Ændringsforslaget sattes først til forhandling.

*Forhandling***Jens Thoft (SF):**

SF kan tilslutte sig ændringsforslaget, men jeg vil konstatere, at jeg allerede har vundet den store Tuborg Squash, som jeg væddede med ministeren om i sidste uge. Her har vi det